
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919 35Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2015

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2014-PCE/PA

Termo Aditivo: 1

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº00.368.105/0001-

06 e Mariano de Jesus Pamplona Neto, CPF nº 471.437.112-68.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 

do prazo de vigência do contrato nº 029/2014 -PCE/PA por mais 

12 (doze) meses, contados a partir de 01/07/2015 a 01/07/2016, 

bem como reajuste contratual pelo IGPM, no percentual de 

3.6390%.

Data da Assinatura: 01/07/2015

Vigência: 01/07/2015 a 01/07/2016

Valor:R$ 777,29 (Setecentos e Setenta e Sete Reais)

Orçamento:

Unidade Orçamentária: 40101-Polícia Civil do Estado do Pará

Programa: 1342-Segurança pela Paz

Atividade: 2592-Realização das Ações de Polícia Judiciária

Natureza da Despesa: 339036-Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física

Programa de Trabalho:06.181.1342.2592- Realização das Ações 

de Polícia Judiciária

Fonte de Recursos: 0101-Recursos Ordinários

Foro:Belém/Pa

Signatários:

Delegado Geral de Polícia Civil: Rilmar Firmino de Sousa

Locador, Mariano de Jesus Pamplona Neto, CPF nº 471.437.112-

68

Protocolo 847104

.

.

DIÁRIA
.

  

PORTARIA Nº 845/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

de junho de 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/277011, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), MARABÁ ao município de ANAPU, a fi m de 

realizar DILIGENCIA POLICIAL,

no período de 26/06/2015;

1.EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT: 57192927

2.IPC - NAZARENO DE JESUS GOMES RODRIGUES - MAT: 

5752221

3.IPC - GERMANO ARNOUD DE FIGUEREDO NETO - MAT: 

57233588

4.IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT: 5332036

5.IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT: 5854040

CONSIDERANDO 

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 1/2

( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 

E SETE REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  337,50  ( TREZENTOS 

E TRINTA E SETE REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847478

PORTARIA Nº 846/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 de junho 
de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/277040, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30/06 a 02/07/2015;
1.IPC - WERBESON JOSE PEREIRA DA LUZ - MAT: 8400778
2.DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
3.IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$ 1.012,50  ( MIL E DOZE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847490

  

PORTARIA Nº 847/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 
de junho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/277070, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de NOVA IPIXUNA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 28/06/ a 30/06/2015;
1.IPC - LUCEY LIMA COSTA BARROS - MAT: 5853370
2.EPC - WALLAC LIMA FRANCA - MAT: 57193687
3.DPC - MARCIO BRASIL MAIO - MAT: 5914032
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  1.012,50  ( MIL
DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847504

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00408/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0076/15-GAB/CGPC de 10/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 

0076/15-GAB/CGPC de 10/02/15, designando a DPC Ana 

Michelle Gonçalves Soares Zagalo, para prosseguir na apuração 

até sua conclusão, observando o prazo legal.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LIANE MARIA LIMA MARTINS

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00409/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0243/14-GAB/CGPC de 03/07/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0243/14-GAB/CGPC de 03/07/14, designando a DPC Alcidea 
Neide da Silva Feitosa, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00410/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0495/14-GAB/CGPC de 19/11/14;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0495/14-GAB/CGPC de 19/11/14, designando a DPC Alcidea 
Neide da Silva Feitosa, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00411/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0096/15-GAB/CGPC de 19/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 
0096/15-GAB/CGPC de 19/02/15, designando a DPC Alcidea 
Neide da Silva Feitosa, para prosseguir na apuração até sua 
conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00412/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
15/06/2015
CONSIDERANDO: o impedimento da DPC Lena Vânia de Matos 
Cavalcante Ponçadilha, em dar prosseguimento na apuração da 
AAI nº 0080/15-GAB/CGPC de 12/02/15;
RESOLVE: Determinar a redistribuição dos autos da AAI nº 

0080/15-GAB/CGPC de 12/02/15, designando a DPC Alcidea 

Neide da Silva Feitosa, para prosseguir na apuração até sua 

conclusão, observando o prazo legal.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LIANE MARIA LIMA MARTINS

Corregedora Geral da Polícia Civil


